ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:   394/UBND-NC

V/v tham dự buổi tuyên truyền,

phổ biến giáo dục pháp luật do

Hội đồng phối hợp phổ biến

giáo dục pháp luật huyện tổ

chức.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Gang, ngày 08 tháng 11 năm 2022

               Kính gửi:

                               - Các đoàn thể xã Kon Gang;

   - 05 thôn trên địa bàn xã Kon Gang.

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-HĐPHPBGDPL ngày 21/10/2022 của Hội

đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật huyện Đak Đoa về việc tổ chức tuyên

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn các xã, thị trấn năm 2022.

1. Triển khai thực hiện:

UBND xã Kon Gang đề nghị các đoàn thể xã và 05 thôn trên địa bàn xã

phối hợp cùng với UBND xã Kon Gang lựa chọn đối tượng phù hợp và lập danh

sách tham dự buổi tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn xã năm

2022.

- Cơ quan thực hiện tuyên truyền: Phòng Tư pháp huyện, Công an

huyện, Ban chỉ huy quân sự huyện, Bảo hiểm xã hội huyện.

- Cơ quan đơn vị phối hợp: UBND xã Kon Gang.

- Nội dung tuyên truyền: Luật Hộ tịch; Luật hôn nhân và gia đình; Luật

phòng, chống bạo lực gia đình; Luật Nghĩa vụ quân sự; Luật Giao thông đường

bộ; Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Nghị

định 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải;

giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng; Nghị định số

120/2013/NĐ-CP ngày 08/10/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; Nghị định số 37/2022/NĐ-CP

ngày 06/6/2022 của chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; quy

định của pháp luật về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống; tuyên truyền các

chính sách, pháp luật của nhà nước về Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế.

- Thành phần mời tham dự: Nhân dân và đoàn viên hội viên (của hội,

đoàn thể) trên địa bàn xã Kon Gang.

- Thời gian: 08 giờ 00 phút, ngày 10/11/2022 (Buổi sáng thứ năm).

- Địa điểm: Tại Nhà văn hóa xã Kon Gang.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-123-2021-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-linh-vuc-hang-hai-477975.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-123-2021-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-linh-vuc-hang-hai-477975.aspx

- Số lượng:

STT Tên các Đoàn thể, thôn, tổ dân phố

phối hợp mời nhân dân tham dự buổi

tuyên truyền pháp luật

Số lượng người

01 Hội Cựu chiến binh xã 10 người/hội

02 Hội Nông dân xã 10 người/hội

03 Hội Liên hiệp phụ nữ xã 10 người/hội

04 Đoàn Thanh niên xã 20 người/đoàn thể

05 05 thôn trên địa bàn xã Kon Gang 10 người/ thôn

Ghi chú:

- Các đoàn thể và các thôn lựa chọn đối tượng tham dự, lập danh sách gửi

về UBND xã chậm nhất trong ngày 09/11/2022 (thông qua công chức Tư pháp

– Hộ tịch xã), trong đó đối tượng tham dự không được trùng nhau.

- Thực hiện đôn đốc các đối tượng tham dự đúng thời gian, địa điểm và

nhắc nhở người dân khi tham dự phải đeo khẩu trang đảm bảo phòng chống dịch

Covid-19 để buổi tuyên truyền đạt kết quả tốt.

2. Tổ chức thực hiện:

- Yêu cầu công chức Tư pháp – Hộ tịch xã đôn đốc, nhận danh sách tham

dự do các ngành, các thôn gửi, đảm bảo theo quy định, theo dõi quá trình tham

gia và báo cáo kết quả tham gia của các ngành, các thôn sau buổi tuyên truyền về

lãnh đạo UBND xã. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết tại buổi tuyên truyền.

- Giao đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã đôn đốc, chỉ đạo công chức Tư

pháp – Hộ tịch phối hợp triển khai thực hiện.

Nhận được công văn này đề nghị các đoàn thể xã, các thôn phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP-TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T19:17:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T19:17:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!